
Uchwała Nr VII/39/11
Rady Miejskiej w Ścinawie
z dnia 26 kwietnia 2011 r.

w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  Miasta i Gminy Ścinawa na rok 2011

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i w związku z art. 4¹ ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 
października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2007 
r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1-3  ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485 ze zm.)  Rada Miejska w Ścinawie uchwala, co następuje:

§  1. Przyjmuje  się  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i 
Przeciwdziałania  Narkomanii   Miasta  i  Gminy  Ścinawa  na  rok  2011  stanowiący  załącznik  do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ścinawy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011r.

Przewodnicząca Rady
/-/Renata Kudzia



załącznik do Uchwały Nr VII/39/11
Rady Miejskiej w Ścinawie
z dnia 26 kwietnia 2011 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii  Miasta i Gminy Ścinawa na rok 2011

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

MIASTA I GMINY ŚCINAWA
NA ROK 2011



Wprowadzenie

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Mieście i Gminie Ścinawa na rok 2011 określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki 
oraz  minimalizacji  szkód  społecznych  i  indywidualnych  wynikających  z  używania  alkoholu  i 
narkotyków.  Jest  to  przedsięwzięcie,  które  stawia  sobie  za  cel  konkretną  pomoc  osobom 
uzależnionym i ich rodzinom przy wykorzystaniu podejścia traktującego alkoholizm i narkomanię 
jako chorobę, odrzucając przy tym ocenę moralną. Takie spojrzenie pozwala zastosować w walce 
z chorobą działania medyczne, psychoterapeutyczne i profilaktyczne w celu uzyskania zamierzonych 
efektów.

Program przedstawia zadania własne gminy wynikające z art. 4¹ ustawy z dnia 26 października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zgodnie z treścią tej ustawy 
zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonuje się przez odpowiednie kształtowanie 
polityki społecznej, w szczególności: tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których 
zaspokajanie motywuje powstrzymywanie się od spożywania alkoholu; działalność wychowawczą 
i  informacyjną; ograniczanie dostępności do alkoholu;  leczenie,  rehabilitację i  reintegrację osób 
uzależnionych od alkoholu; zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i  ich 
usuwanie oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

Gminny Program zawiera równocześnie zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii 
narkomanii zapisane w ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii.

Zadania ujęte w gminnym programie są inicjowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych (art. 4¹ ust. 3 ustawy o wychowaniu  w trzeźwości), powołaną przez 
burmistrza, natomiast realizatorem programu, zgodnie  z postanowieniami wynikającymi z zapisu w 
art.  4¹  ust.  2  ustawy o  wychowaniu  w trzeźwości  i  art.  10  ust.  4  ustawy o  przeciwdziałaniu 
narkomanii jest Urząd Miasta i Gminy Ścinawa.

Art. 1.  Podstawowe cele programu:
1.  Rozpoznawanie specyfiki  oraz diagnozowanie potrzeb lokalnego środowiska  w zakresie 
problemów alkoholowych i narkotykowych  na terenie Miasta i Gminy Ścinawa w celu pomocy w 
ich rozwiązywaniu.
2.  Promocja  ważnych  dla  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  postaw 
społecznych, zdrowych i wolnych od środków uzależniających. 
3.  Zmniejszanie  istniejących  rozmiarów  problemów  alkoholowych  i  narkotykowych   oraz 
przeciwdziałanie powstawaniu nowych.
4.   Zwiększenie  skuteczności  i  dostępności  usług terapeutycznych dla  osób uzależnionych 
i członków ich rodzin.
5.  Prowadzenie  działalności  wychowawczej  i  informacyjnej  w  zakresie  rozwiązywania 
problemów alkoholowych i narkotykowych.
6.   Promowanie programów profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży i ich rodziców 
poprzez organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży.
7.  Współpraca  merytoryczna  i  wymiana  informacji  wszystkich  instytucji  działających  w 
zakresie promocji trzeźwego życia.
8.  Optymalizacja działań na rzecz leczenia, rehabilitacji oraz ograniczania szkód zdrowotnych 
w zakresie uzależnień.



Art. 2. Miasto i Gmina w liczbach

1. Liczba mieszkańców gminy Ścinawa na dzień 31.12.2010 r. wynosi  - 10.387  osób. 
2. Liczba punktów sprzedaży i liczba mieszkańców przypadających na jeden punkt.

Liczba punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych w gminie Ścinawa 2008 r. 2009 r. 2010 r.

Limit liczby punktów 
sprzedaży napojów 

alkoholowych

- do spożycia poza miejscem sprzedaży 39 36 34 50

- do spożycia w miejscu sprzedaży 6 6 6 20

Razem 45 42 40 70

Liczba mieszkańców przypadająca na 
jeden punkt sprzedaży 234 250 260 148

3. Liczba podmiotów prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych w 2010 r.:
Rodzaj zezwolenia gastronomia detal

A – sprzedaż tylko piwa 1 2

A+B – sprzedaż piwa i wina - 8

A+B+C – sprzedaż piwa, wina i wódki 5 24

Razem 6 34

4. Liczba rodzin z problemem alkoholowym, objętych pomocą Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej.

Pomoc Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej

Ilość Rodzin

2008 2009 2010

Ogółem liczba rodzin, którym udzielono pomocy 604 631 569

w tym: rodziny z problemem alkoholowym 38 39 36

5. Liczba osób, które skorzystały z pomocy Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego w 2010 r.
Pomoc udzielona w Punkcie Informacyjno - Konsultacyjnym 2008 2009 2010

Osobom z problemem alkoholowym 72 65 60

Dorosłym członkom rodziny osoby z problemem alkoholowym 20 5 19

Dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym 4 3 2

Ofiarom przemocy w rodzinie 4 3 5

Sprawcom przemocy w rodzinie 3 4 3

Art. 3 . 1. Wskaźniki problemów alkoholowych i narkotykowych:
1) wskaźnikiem  problemów  alkoholowych  występujących  w  gminie  Ścinawa  jest  liczba 

wniosków  składanych  do  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  o 
podjęcie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie wobec osoby uzależnionej 
od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu,

2) liczba osób, które skorzystały z konsultacji w  Punkcie Konsultacyjnym ds. Uzależnień,
3) liczba odnotowanych przestępstw popełnianych pod wpływem alkoholu. 

2. W 2010 roku do Komisji wpłynęło 42 wnioski o podjęcie czynności wobec osoby nadużywającej 
alkoholu,  w  tym:  8  z  Miejsko  -  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Ścinawie,  6 
z Komisariatu Policji, pozostałe od kuratorów zawodowych i społecznych oraz członków rodzin.



3. Z konsultacji w Punkcie  Konsultacyjnym  ds. Uzależnień skorzystało 312 osób. 
4. Z danych  Komisariatu Policji w Ścinawie wynika, że wiele przestępstw popełnianych jest pod 

wpływem alkoholu  -  w  roku 2010   na  terenie  podległym Komisariatowi  Policji  w Ścinawie 
odnotowano:

1) 117  przestępstw popełnionych pod wpływem alkoholu
2) 141 wykroczeń popełnionych pod wpływem alkoholu
3) 119 interwencji z przyczyn nadużycia alkoholu
4) 47 osób odwieziono do izby wytrzeźwień
5) Założono 17 "Niebieskich Kart" dla ofiar przemocy
6) otrzymano  6  zawiadomień  dotyczących  używania,  posiadania,  sprzedaży 

narkotyków.

Art. 4. 1. Wydatki na zakup napojów alkoholowych w 2010 r. 
Ogólna kwota wydana na zakup napojów alkoholowych w 2010 roku w mieście i 
gminie Ścinawa   wyniosła 

6 732 537,00 zł

Średni wydatek na 1 mieszkańca        648,00 zł 
2. Wydatki za zakup poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w 2010 r.

Piwo Wino Wódka

3 555 379,00 zł 612 399,00 zł 2 564 759,00 zł

Art. 5. 1.  Diagnoza problemów uzależnień
2. W czerwcu 2009 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ścinawie 

przy  pomocy  pedagogów  w  szkołach  przeprowadziła  badania  ankietowe  wśród  dzieci  i 
młodzieży szkolnej na terenie Miasta i Gminy Ścinawa. Analiza uzyskanych danych pozwoliła 
poznać  rodzaje  najczęściej  stosowanych  przez  młodzież  używek,  przyczyny,  dla  których 
młodzież sięga po alkohol  i  środki  odurzające,  a także wskazała obszary na terenie naszej  
gminy, które są szczególnie zagrożone.

3. Zgromadzone informacje zostaną wykorzystane w promocji  zdrowego, wolnego  od używek 
stylu życia, zapobieżenia powstawania nowych problemów alkoholowych i narkotykowych oraz 
zmniejszenia rozmiarów tych, które występują.

4. Ogółem przebadano 475 osób w tym:
1) w szkołach  podstawowych gdzie liczba dzieci w kl. IV-VI wynosiła 346 osób przebadano 
280 osób tj. 81% uczniów tych klas.
2) w gimnazjum gdzie liczba dzieci w kl. I-III wynosiła 370  osób  przebadano 195 osób  tj.  
52,7% ogółu uczniów z tych klas. 

5. Wyniki badań:
1) substancje najczęściej używane, "kilka razy":

a. przez uczniów szkół podstawowych :
 piwo - tak odpowiedziało 16% dziewcząt i 22% chłopców
 wino -  tak odpowiedziało13% dziewcząt i 13% chłopców
 wódka -  tak odpowiedziało 5% dziewcząt i 10% chłopców

b. przez uczniów gimnazjum:
 piwo - tak odpowiedziało 48% dziewcząt i 34% chłopców
 wino -  tak odpowiedziało 35% dziewcząt i 27% chłopców
 wódka  - tak odpowiedziało 24% dziewcząt i 21% chłopców

2) sytuacje, w których uczniowie sięgają po używki:
a. uczniowie szkół podstawowych:

 alkohol  -  to  najczęściej  uroczystości  rodzinne  tak  odpowiedziało11% 
dziewcząt                
i 12,5%  chłopców
 papierosy -  to spotkania z rówieśnikami tak wskazało 4% dziewcząt 11% 
chłopców

b. uczniowie gimnazjum:



 alkohol  -  to  spotkania  z  rówieśnikami   tak  wskazało  27% dziewcząt  i   29% 
chłopców

 papierosy - to spotkania z rówieśnikami tak wskazało 23,5% dziewcząt i 21% 
chłopców

 narkotyki – sięgają bez okazji tak wskazał 1% dziewcząt i 8% chłopców
3) najczęściej spożywany alkohol to:

a. uczniowie szkół podstawowych;
 piwo  (40% dziewcząt  i  50% chłopców);  najczęściej  podawany  wiek  inicjacji 

to10-11 lat
 wino  (18%  dziewcząt  27%  chłopców);najczęściej  podawany  wiek  inicjacji 

to 9-10 lat
 wódka  (8%  dziewcząt  15%  chłopców);  najczęściej  podawany  wiek  inicjacji 

to11-12 lat.
4) uczniowie gimnazjum;

 piwo  (90% dziewcząt  i  83% chłopców);  najczęściej  podawany  wiek  inicjacji 
to 12-13 lat.

 wódka (65% dziewcząt  i  55% chłopców); najczęściej  podawany wiek inicjacji 
to 14-15 lat

 wino  (62%  dziewcząt  i  51%  chłopców);najczęściej  podawany  wiek  inicjacji 
to 13-14 lat.

5) styczność ze środkami odurzającymi:
 uczniowie szkół podstawowych 3% dziewcząt i 3% chłopców
 uczniowie gimnazjum 10% dziewcząt i 16% chłopców.

6) palenie papierosów
 uczniowie szkół podstawowych 8% dziewcząt i 10% chłopców przyznało się do 

palenia papierosów a wiek, kiedy sięgnęli po papierosy to 10-11 lat.
 uczniowie gimnazjum 12% dziewcząt i 23% chłopców przyznało się do palenia 

papierosów a wiek, kiedy sięgnęli po papierosy to 12-13 lat.

Art.  6.  Zadania  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 
i skuteczność realizacji zadania.
1. Współudział w przygotowaniu Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii.
2. Koordynacja zadań wynikających z gminnego programu.
3. Współpraca z organizacjami i instytucjami działającymi na rzecz profilaktyki.
4. Prowadzenie   rozmów  interwencyjno  -  motywujących  z  osobami  wnioskowanymi  o 

zastosowanie działań terapeutycznych.
5. Kierowanie  osób  na  zastosowanie  leczenia  odwykowego,  a  w  przypadku  odmowy 

przekazywanie spraw do Sądu Rejonowego celem skierowania jej na leczenie odwykowe.
6. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
7. Przeprowadzanie  kontroli  przestrzegania  warunków  sprzedaży  i  podawania  napojów 

alkoholowych  na wniosek  Burmistrza,   mieszkańców Gminy   oraz z  własnej  inicjatywy i 
sporządzanie na ich podstawie protokołów.

8. Rozpatrywanie pism wpływających do Urzędu Miasta i Gminy Ścinawa dotyczących problematyki 
uzależnień i profilaktyki.

Art. 7. Osoby i instytucje przygotowane i uczestniczące w rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i  przeciwdziałania  narkomanii  oraz   w  prowadzeniu  zadań z  zakresu 
profilaktyki:

1. Punkt  Konsultacyjno  –  Informacyjny  ds.   Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania   Narkomanii  (kadra   przeszkolona:  ukończone studium przeciwdziałania 
przemocy  w  rodzinie,  studium  pomocy  psychologicznej,  studium  terapii  uzależnień, 
specjalista terapii uzależnień, biegły sądowy z zakresu terapii uzależnień).

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii.



3. Gimnazjum Publiczne i Szkoły Podstawowe.
4. Świetlica Terapeutyczna w Ścinawie i w Parszowicach.
5. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.
6. Miejsko – Gminny Zakład Opieki Podstawowej.

Współpraca  wszystkich  instytucji  i  osób  na  co  dzień  stykających  się  z  problemem 
alkoholowym, narkotykowym oraz zjawiskami przemocy w rodzinie gwarantuje skuteczną realizację 
programu.

W  2011  roku  Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  skupi  się  na 
zapobieganiu  powstawania  problemów  związanych  z  nadużywaniem  alkoholu  i  na  tworzeniu 
modelu pomocy rodzinom dotkniętym problemem narkomanii. Realizacja tych działań odbywać się 
będzie  między  innymi  poprzez  stały  kontakt  z  psychologiem  oraz  współpracę  z  Poradniami 
Odwykowymi. Istotne znaczenie będą tu miały również działania profilaktyczne i edukacyjne, które 
będą realizowane na terenie szkół  w gminie. 

Art. 7.  Zadania Gminnego Programu
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej  dla  osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i narkotyków.
 Sposób realizacji

1) Prowadzenie  punktu  konsultacyjno - informacyjnego dla osób i rodzin dotkniętych 
problemem  alkoholowym,  narkomanią  i  przemocą  domową.  Finansowanie  bieżących 
kosztów  działalności  punktu  (m.in.  koszty  wynagrodzenia  pracownika,  materiały 
i wyposażenie).
2) Podejmowanie  działań  zmierzających  do  podjęcia  leczenia  odwykowego  osób 
uzależnionych  od   alkoholu  tj.  finansowanie  kosztów   przeprowadzania  badań  w 
przedmiocie uzależnienia od alkoholu.
3) Organizacja  i  finansowanie   szkoleń  w  zakresie   przeciwdziałania  przemocy   i 
rozwiązywania
problemów  alkoholowych i narkotykowych dla różnych grup zawodowych m.in. nauczycieli, 
pracowników socjalnych,  służby zdrowia,  policjantów oraz  członków gminnej  komisji  ds. 
rozwiązywania problemów alkoholowych.
4) Stała  współpraca z Policją, Ośrodkiem  Pomocy Społecznej, Sądem - Wydziałem 
Rodzinnym  i   Nieletnich,   kuratorami   rodzinnymi,  pedagogami  szkolnymi  w  celu 
podnoszenia skuteczności podejmowanych działań.
5) Organizacja   zajęć   terapeutycznych  i  warsztatów  wzmacniających  sprawności 
psychofizyczne.
6) Udział  w  szkoleniach,  kursach,  konferencjach  oraz  innych  formach  spotkań 
związanych                        z podnoszeniem kwalifikacji  osób i specjalistów pracujących na  
rzecz lokalnego   środowiska w zakresie pracy z osobami uzależnionymi i ich rodzinami.

2. Udzielenie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe  i  problemy 
narkomanii, pomocy psychologicznej i  prawnej,  a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie.

Sposób realizacji
1. Prowadzenie  punktu  konsultacyjnego  –  motywującego  do  podjęcia  leczenia 

odwykowego, do zadań którego należy:
 nawiązywanie  życzliwego,  opartego  na  partnerstwie  kontaktu  z  klientem, 

motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego,
 informowanie  o  możliwościach podjęcia  leczenia  i  o  placówkach zajmujących się 

leczeniem odwykowym,
 pomoc i wsparcie po zakończonym leczeniu,
 rozpoznawanie zjawisk przemocy rodzinnej i udzielanie stosownego wsparcia,
 interwencja w przypadku zdiagnozowania przemocy rodzinnej, 
 posiadanie  orientacji  co  do  możliwości  pomocy  poszczególnych służb z terenu 

miasta  i  gminy  Ścinawa,  które  mogą  udzielić  profesjonalnej  pomocy  klientom 



Punktu Konsultacyjnego.
2. Współpraca  z  biegłymi  opiniującymi  w  przedmiocie  uzależnienia  od  alkoholu  i 

narkotyków.
3. Finansowanie bieżącej działalności świetlic terapeutycznych w Ścinawie i Parszowicach 

tj.:
 wynagrodzenia pracowników,
 zakup artykułów szkolnych i edukacyjnych,
 dofinansowanie szkoleń w zakresie prowadzenia zajęć w świetlicy.

4. Współpraca z Policją w zakresie tworzenia systemu pomocy dla ofiar przemocy domowej  
w ramach programu "Niebieska Karta".

3.  Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i  przeciwdziałania narkomanii,  skierowanej 
w  szczególności  do  dzieci  i  młodzieży,  w  tym  prowadzenie  pozalekcyjnych  zajęć 
sportowych.

Sposób realizacji
1. Partycypowanie w kosztach i realizacja na terenie  szkół i innych placówek opiekuńczo - 

wychowawczych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży.
2. Edukacja rodziców w dziedzinie profilaktyki uzależnień.
3. Prowadzenie świetlic terapeutycznych.
4. Współudział,  oraz  współfinansowanie   pożytecznych form spędzania   wolnego czasu 

zwłaszcza realizacja programów opiekuńczo - wychowawczych realizowanych w czasie 
ferii zimowych i wakacji.

5. Finansowanie i pomoc w organizacji pozalekcyjnych zajęć sportowych.
6. Promocja imprez bezalkoholowych i  zdrowego trybu życia poprzez dofinansowywanie 

organizacji  zawodów i  imprez sportowych, imprez kulturalnych,  festynów rodzinnych, 
konkursów plastycznych i artystycznych.

7. Współfinansowanie przedsięwzięć profilaktycznych realizowanych na terenie sołectw.
8. Wspieranie działań promujących zdrowy tryb życia.
9. Zwiększenie  świadomości  społecznej na temat uzależnień poprzez upowszechnianie 

materiałów informacyjno - edukacyjnych (ulotki, plakaty).
10. Wdrażanie  i  propagowanie  na  terenie  miasta  kampanii  edukacyjnych,  programów 

profilaktycznych, w   tym działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców  napojów 
alkoholowych.

4.  Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkotykowych.

Sposób realizacji
1. Objęcie  szkoleniami  z  zakresu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych 

przedstawicieli Policji, pracowników pomocy społecznej, kuratorów sądowych, Gminnej 
Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  przedstawicieli  organizacji 
pozarządowych i innych osób uczestniczących w realizacji zadań Gminnego Programu.

2. Dofinansowywanie instytucji i jednostek samorządowych gminy realizujących programy 
profilaktyczne.

3. Włączenie organizacji pozarządowych w wykonywanie  zadań, które wynikają z realizacji  
Gminnego Programu.

4. Pomoc w zakresie finansowania szkolnych programów profilaktycznych oraz programów 
autorskich.

5. Wspieranie  działań  i  dofinansowywanie  organizacji  pozarządowych  i  osób  fizycznych 
ukierunkowanych  na  pomoc  osobom  uzależnionym  i  członkom  ich  rodzin  poprzez 
motywowanie do leczenia i wspieranie abstynencji trzeźwiejących alkoholików.

5. Pomoc  osobom  uzależnionym  i  rodzinom  osób  uzależnionych  dotkniętych 



ubóstwem              i  wykluczeniem  społecznym  poprzez  integrowanie  ze 
środowiskiem lokalnym tych  osób  z  wykorzystaniem pracy  socjalnej  i  kontaktu 
socjalnego.

Sposób realizacji
1. Prowadzenie  punktu  konsultacyjnego - motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego.
2. Prowadzenie grupy wsparcia dla osób uzależnionych i współuzależnionych.
3. Współpraca  z  klubami  abstynenckimi  i  grupami  samopomocowymi  w  celu  stworzenia 

społeczności abstynenckiej, jako formy oparcia dla trzeźwych alkoholików i ich rodzin.
4. Zajęcia edukacyjno - terapeutyczne dla dzieci i młodzieży w świetlicach terapeutycznych.
5. Współpraca  Punktu   Konsultacyjnego  z  pracownikami  socjalnymi  Miejsko  -  Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ścinawie w celu objęcia pomocą finansową rodziny osób 
uzależnionych dotkniętych ubóstwem.

6.  Podejmowanie  interwencji  w  związku  z  naruszeniem  przepisów  określonych  w 
art.13¹ i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.
Sposób realizacji

1. Analiza  obowiązujących  przepisów  prawa  lokalnego  dotyczących  ustaleń  liczby  punktów 
sprzedaży,  podawania  i  spożywania  napojów alkoholowych (Uchwała  Nr  XXXV/234/2001 
Rady Miejskiej w  Ścinawie z dnia 4 września 2001 r.).

2. Kontrole  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  pod  względem  przestrzegania 
przepisów określonych w art. 13¹ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi.  

3. Kontrole  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  pod  względem  przestrzegania 
przepisów     określonych w art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi.

4. Współpraca z Komisariatem Policji w Ścinawie.

Art. 8 Podstawowe wskaźniki efektywności programu
1. Ilość podmiotów zaangażowanych w realizację zadań programu.
2. Liczba osób korzystających z konsultacji w Punkcie Konsultacyjnym.
3. Ilość osób uczestniczących w programach profilaktycznych.
4. Liczba  osób  przeszkolonych  do  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  narkomanii 

i przemocy w rodzinie.
5. Ilość uczniów korzystających z zajęć profilaktycznych i psychoedukacyjnych w szkołach.
6. Ilość uczniów uczestniczących w  pozalekcyjnych zajęciach sportowych.
7. Ilość dzieci uczęszczających do świetlic terapeutycznych.
8. Ilość wniosków złożonych do sądu o zastosowanie leczenia odwykowego.
9. Ilość przeprowadzonych kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych.             

 
Art. 9 Organizacja i finanse
1. Za  realizację  programu  odpowiada  Burmistrz  Ścinawy,  który  współdziała  w  zakresie 
wykonywanych zadań z Gminną Komisją  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
2. Źródłem finansowania  zadań  Gminnego  Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii są środki  finansowe budżetu gminy pochodzące  z 
opłat  za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów  alkoholowych.
3. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych.

a) wynagrodzenie dla członków Komisji za udział w posiedzeniu  i   pracę w Komisji w danym 
miesiącu przysługuje w procencie od minimalnego wynagrodzenia za pracę pracowników, 
ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, w drodze 
obwieszczenia przez Prezesa  Rady Ministrów,

 dla przewodniczącego Komisji 18 %
 dla z-cy przewodniczącego 18 %
 dla pozostałych członków Komisji 17 %    



b) członkom   Komisji   przysługuje    wynagrodzenie   w   wysokości   określonej   w   pkt  1  
raz w miesiącu pod warunkiem uczestnictwa w co najmniej 1 posiedzeniu w miesiącu. 

Przewodnicząca Rady
          /-/Renata Kudzia


	Art. 3 . 1. Wskaźniki problemów alkoholowych i narkotykowych:
	1) wskaźnikiem problemów alkoholowych występujących w gminie Ścinawa jest liczba wniosków składanych do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o podjęcie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu,
	3) liczba odnotowanych przestępstw popełnianych pod wpływem alkoholu. 
	2. W 2010 roku do Komisji wpłynęło 42 wnioski o podjęcie czynności wobec osoby nadużywającej alkoholu, w tym: 8 z Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ścinawie, 6                      z Komisariatu Policji, pozostałe od kuratorów zawodowych i społecznych oraz członków rodzin.
	4. Z danych  Komisariatu Policji w Ścinawie wynika, że wiele przestępstw popełnianych jest pod wpływem alkoholu - w roku 2010  na terenie podległym Komisariatowi Policji w Ścinawie odnotowano:

	Art. 6. Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                               i skuteczność realizacji zadania.

